
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της αριθμ. οικ/61662/3406/ 
30.12.2016 (ΦΕΚ Β’, 4413) απόφασης της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση τμή-
ματος περιουσίας του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του 
ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)».

2 Τροποποίηση της Ομάδας Διοίκησης Έργου 
(ΟΔΕ) του Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρι-
σης Δικαστικών Υποθέσεων Πολιτικής και Ποινι-
κής Δικαιοσύνης (ΟΣΔΔΥ-ΠΠ).

3 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
Καθαριότητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας κατά 
το χρονικό διάστημα από 1-7-2019 έως 30-9-2019.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΣ Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7023/491 (1)
   Συμπλήρωση της αριθμ. οικ/61662/3406/ 

30.12.2016 (ΦΕΚ Β', 4413) απόφασης της Υπουρ-

γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση τμήμα-

τος περιουσίας του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ 

στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δη-

μοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 88 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 

Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις Φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις.» (Α΄ 85).

β) Της αριθμ.οικ/61662/3406/30.12.2016 απόφασης 
της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση τμήμα-
τος περιουσίας του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο 
Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έρ-
γων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» (Β', 4413).

γ) Της αριθμ. Β/7/οικ. 24635/2013/30-4-2018 απόφα-
σης της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Συμπλήρωσης της αριθμ. 
οικ. 61662/3406/30.12.2016 (ΦΕΚ Β΄ 4413) απόφασης της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση περιουσίας 
του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο 
Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» 
(Β΄ 1587).

δ) Της αριθμ. Β/7/οικ. 27872/2259/17-5-2018 απόφα-
σης της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Συμπλήρωσης της 
αριθμ. οικ. 61662/3406/30.12.2016 (Β΄ 4413) απόφασης 
της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση περιουσίας 
του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο 
Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» 
(Β'1881)).

ε) Της αριθμ. Φ.80000/οικ.58192/2153/ 22 Δεκεμβρίου 
2016 απόφασης της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Έγκριση Κα-
ταστατικού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
με την επωνυμία «Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δη-
μοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ.)»(Β΄ 4214).

2. α) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

β) Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. (Α΄ 168).

γ) Το άρθρο 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119).

δ) Την Υ2/9-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύ-
σταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Β΄ 2901).

δ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3399

40103



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40104 Τεύχος B’ 3399/05.09.2019

ε) Την αριθμ. 33167/Δ1.11368/25-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Μηταράκη» (ΦΕΚ Β΄ 3053).

3. Το αριθμ. πρωτ .60243/2236/29.12.2016 έγγραφο 
της Δ/νσης Οικονομικής Εποπτείας και Επιθεώρησης 
ΝΠΔΔ, με το οποίο εγκρίνεται η από 16.12.2016 οικο-
νομική μελέτη της εταιρείας GRANT THORNTON.

4. Την αριθμ. 95/2019 απόφαση του Τμήματος Δ΄ του ΣτΕ.
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ. 
οικ/61662/3406/30.12.2016, όπως ισχύει, απόφασης της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση περιουσίας 
του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο 
Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» 
όπως ισχύει, ως εξής:

Άρθρο 1 
ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Τη μεταβίβαση των κάτωθι περιουσιακών στοιχείων 
που περιήλθαν στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μη-
χανικών και ΕΔΕ του ΕΤΑΑ, στο ΝΠΙΔ Ταμείο Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.):

Α) Μετρητά-διαθέσιμα ύψους 26.715.681 ευρώ.
Β) Μέρος των μετοχών της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ που 

περιήλθε στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχα-
νικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ 
(249.408 τεμάχια).

Γ) Το σύνολο των μετοχών της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
της ΕΛΛΑΔΟΣ που περιήλθε στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα 
Σύνταξης Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
του ΕΤΑΑ (13.617 τεμάχια).

Δ) Το σύνολο των μετοχών της ALPHA BANK που περι-
ήλθε στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ (21.967 τεμάχια).

Ε) Μέρος των μετοχών της Attica Bank AE που περι-
ήλθαν στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών 
και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ (63.758.540 
τεμάχια).

ΣΤ) Μέρος των μετοχών της Ο.Τ.Ε. ΑΕ που περιήλθε 
στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και Ερ-
γοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ (907.052 τεμάχια).

Ζ) Μέρος των μετοχών της Ε.Υ.Δ.Α.Π. ΑΕ που περιήλθε 
στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και Ερ-
γοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ (790.258 τεμάχια).

Η) Μέρος των μετοχών της ΟΛΠ ΑΕ που περιήλθε στον 
ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και Εργολη-
πτών Δημοσίων' Εργων του ΕΤΑΑ (3.677 τεμάχια).

Θ) Μέρος των μετοχών της ΟΠΑΠ ΑΕ που περιήλθε 
στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και Ερ-
γοληπτών Δημοσίων Έργων του ΕΤΑΑ (75.954 τεμάχια).

Ι) Μέρος των μετοχών της ΤΡΑΠΕΖΑΣ EUROBANK 
ERGASIAS ΑΕ που περιήλθε στον ΕΦΚΑ από τον Τομέα 
Σύνταξης Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
του ΕΤΑΑ (508.692 τεμάχια).

Άρθρο 2 
ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Τα κατωτέρω τέσσερα (4) ακίνητα του τέως Τομέα Σύ-
νταξης Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων του 
κλάδου Κύριας Ασφάλισης του ΕΤΑΑ, τα οποία περιγρά-
φονται αναλυτικά στην αρ. πρωτ.  Β1/10060/58564/3300 
συσχ. 55654/3119, 53041/2984/ 13.6.2017 (ΑΔΑ: ΩΣ-
1Θ465Θ1Ω-ΒΡ8 ) Διαπιστωτική πράξη της Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και περιήλθαν στον ΕΦΚΑ, μεταβιβάζεται η κυρι-
ότητά τους στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.).

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

1 Ομήρου 12 Αθήνα

2 Μαυροματαίων 17 Αθήνα

3 Ναυάρχου Νικόδημου 35 - 
και Λαμάχου 9

Αθήνα

4 Ζεύξιδος 8 Θεσσαλονίκη

Το τελευταίο εδάφιο της αρ. οικ/61662/3406/30.12.2016 
Απόφασης της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 52258 (2)
    Τροποποίηση της Ομάδας Διοίκησης Έργου 

(ΟΔΕ) του Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχεί-

ρισης Δικαστικών Υποθέσεων Πολιτικής και Ποι-

νικής Δικαιοσύνης (ΟΣΔΔΥ-ΠΠ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 1756/1988 (Α΄ 35) «Κώδικας οργανισμού δι-

καστηρίων και κατάστασης δικαστικών λειτουργών», 
όπως ισχύει,

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β' του ν. 3469/2006 (Α΄ 
131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει,

δ) του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες δι-
ατάξεις», όπως ισχύει,

ε) του άρθρου 29 του ν. 4587/2018 (Α΄ 218) «Επείγου-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40105Τεύχος B’ 3399/05.09.2019

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις»,

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

ζ) του π.δ/τος 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

η) της με αριθ. πρωτ. 883οικ./24-1-2019 (Β΄ 126) από-
φασης με θέμα «Αρμοδιότητες της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου του άρθρου 29 του ν. 4587/2018 (Α΄ 218) και λοιπά 
θέματα»,

θ) της με αριθ. πρωτ. 28823οικ./5-4-2019 (Β' 1300) 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με θέμα «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) του 
Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Δικαστικών 
Υποθέσεων Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης (ΟΣΔΔΥ-
ΠΠ) του άρθρου 29 του ν. 4587/2018 (Α΄ 218)»,

2. Την από 24-6-2019 αίτηση παραίτησης του Ιωάν-
νη Αγγελή του Εμμανουήλ, Αντεισαγγελέα του Αρείου 
Πάγου, από τα καθήκοντα του Προέδρου της Ομάδας 
Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ και του διευθύ-
νοντος την Κεντρική Ομάδα Εργασίας της εν λόγω ΟΔΕ.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται καταρχήν δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε

Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 28823οικ./5-4-2019 
(Β' 1300) απόφαση και ορίζουμε: α) τον Ευάγγελο Ζαχαρή 
του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 172000), Αντεισαγγελέα του Αρεί-
ου Πάγου, ως διευθύνοντα την Κεντρική Ομάδα Εργασίας 
της Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ και 
ως Πρόεδρο της ΟΔΕ στο σύνολό της, σε αντικατάσταση 
του Ιωάννη Αγγελή, Αντεισαγγελέα του Αρείου Πάγου, και

β) ότι στην Κεντρική Ομάδα Εργασίας της Ομάδας Δι-
οίκησης Έργου (ΟΔΕ) συμμετέχει η Μαρία Μπάτζιου του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ.: AM 713380), Διεθνολόγος-Ειδική Σύμ-
βουλος του Υπουργού Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά 
της την Ξανθίππη Τοκμακίδου (Α.Δ.Τ.: ΧΟ 62967), συνερ-
γάτη του Υπουργού Δικαιοσύνης, σε αντικατάσταση της 
Ειρήνης Φιλιππίδη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 28823οικ./
5-4-2019 (Β΄ 1300) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27.8.2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 169192 (3)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 

Καθαριότητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας κατά 

το χρονικό διάστημα από 1-7-2019 έως 30-9-2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/

30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως του άρθρου 280 παρ.Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/28.7.2007) « Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.
Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

7. Την αριθμ. 155/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βόρειας Κυνουρίας αναφορικά με την ανάγκη 
να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας κατά την ημέρα του Σαββάτου για το χρονικό 
διάστημα από 1-7-2019 έως 30-9-2019 για τους λόγους 
που αναλυτικά περιγράφονται στην απόφαση.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο επι-
τελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την λειτουργία των υπηρεσιών 
καθαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για 
το χρονικό διάστημα από 1-7-2019 έως 30-9-2019 ως 
ακολούθως:

Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας του Δήμου κατά την ημέρα του Σαββάτου με 
πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΥΕ Εργατών και με δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών.

Β. Για το προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάβ-
βατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η Δευτέρα της 
επόμενης εβδομάδας.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας του οικονομικού έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40106 Τεύχος B’ 3399/05.09.2019

    Αριθμ. απόφ. 7 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του ΝΠΔΔ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΜΟΣ Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π. 
ΔΗΜΟΥ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ- ΠΕΥΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997
5. Την υπ' αριθμ. οικ.2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τις διατάξεις του ν. 4261/2014.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

ΝΠΔΔ
9. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-

τουργία των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π. είναι ανάγκη 
όπως καθιερωθεί υπερωριακή εργασία υπαμοιβή πέρα 
από το κανονικό ωράριο για την αντιμετώπιση αναγκών 
που δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν μέσα στο ωράριο 
εργασίας και λόγω του ολιγάριθμου προσωπικού που 
υπηρετεί στο ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π. και των αυξημένων αναγκών 
που έχουν δημιουργηθεί μετά τη συγχώνευση των έξι 
(6) Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου των πρώην 
Δήμων Πεύκης και Λυκόβρυσης.

10. Το γεγονός ότι το ΝΠΔΔ λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
καθώς και τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, σύμφω-
να με την αριθμ. 30648/27540/5.7.2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 
2197/26-7-2012)

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, ύψους 2.000,00€, θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των ΚΑ 15.6012 και 15.6022 του Προϋπο-
λογισμού του ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π οικονομικού έτους 2019, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2019 για τις πιο κάτω ειδικότητες μονίμων και με σχέ-
ση εργασίας αορίστου χρόνου υπαλλήλων του ΝΠΔΔ 
ΠΕ.Α.Π., και μέχρι 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για 
την απογευματινή υπερωριακή εργασία και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του ΝΠΔΔ:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
YE 2
ΠΕ 4

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πεύκη, 13 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΩΤΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033990509190004*




